His scitis, quae nuper Supremum Fascium Consilium, magno consensu et plausu, auctoritate sua confirmavit rataque voluit quaeque mox vobis nota erunt, magnum quiddam in annales patriae in aeternum referendum peractum est: hodie enim a. d. VII id. Mai. post Restitutos Fasces XIV, de Aethiopiae sorte firmiter et stabiliter actum et sanctum est!

Omnes difficultates, omnia impedimenta quae quasi nodi impetum et voluntatem nostram remorari videbantur, dstrictis gladiis infregimus viamque expediimus ut victoria quam in longinquis Africae oris

lora simultaneamente le Forze Armate s'irrigidirono sul « presentat'arm » fino a quando le trombe suonarono il riposo. Allora, a « pied'arm » aspettammo che il Duce incominciasse a parlare.

M - Io stessa quel discorso non soltanto l'udii colle orecchie, ma mi è rimasto impresso nel cuore. Vuoi sentirlo stenografato?

F - Volentieri!

« Ufficiali, sottufficiali, gregari di tutte le Forze armate dello Stato in Africa e in Italia, Camicie nere della Rivoluzione, Italiani e Italiane in Patria e nel mondo, ascoltate:

Con le decisioni che fra pochi istanti conoscerete e che furono acclamate dal Gran Consiglio del Fascismo, un grande evento si compie: viene suggellato il destino dell'Etiopia, oggi 9 maggio, quattordicesimo anno dell'Era fascista!

Tutti i nodi furono tagliati dalla nostra spada lucente, e la vittoria africana resta nella storia della Patria integra e pura come i Legionari caduti e super-

consecuti sumus, integra et pura in memores fastos possit referri qualem ipsam nostrarum legionum milites et qui mortem oppetierunt et qui supersunt mentibus conceperant virtuteque consequi exoptaverant.

Tandem Italia Imperium suum habet!

Imperium dico ad Lictoriam fidem totum referendum, quippe quod prae se notas ferat quas firma voluntas et potentia Romani Lictorii indelebiles impreserit!

Ad hoc enim per quattuordecim annos quidquid virium iuventutis nostrae, nunc, si unquam alias, florentis atque vigentis, militari disciplinae assuetae atque astrictae luxuriabatur, excitavimus exercuimusque!

Imperium quod sibi propositum habet non ut quemquam proelio lacesat sed ut pacem colat diligatque: nam pacem sibi ceterisque omnibus gentibus expetit neque ad arma nisi summa necessitate vivendi coactum descensurum est!

Imperium quod ad cultum et humanitatem Aethiopiae gentes adducet; id enim fuisse moris et consuetudinis maiorum accepimus, ut quos bello subegissent, eos quasi novos cives ad se asciscerent devincirentque!

En vobis legem recitabo qua aetas quaedam nobis peragitur novusque saeculorum ordo nascitur quasi aditus et via ad maiora in posterum audenda!